
E L Ő T E R J E S Z T É S 
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

2024. május 02-án   
tartandó ülésére  

 
Az előterjesztés tárgya: Komlóverzum Látogatóközpont, Városi Könyvtár és 
Muzeális Gyűjtemény intézmény alapító okiratának módosítása 
 
Iktatószám:    4321/2024. Melléklet: 2 db 
 

A napirend előterjesztője: Polics József polgármester 
 
Az előterjesztést készítette: Kissné Kovács Gréta ügyintéző 
   
 
Az előterjesztést véleményező bizottságok a hatáskör megjelölésével: 
 
 

Bizottság Hatáskör 

Humán Bizottság SzMSz. 1. melléklet 1.3.24. 
Pénzügyi, Ellenőrzési és Gazdasági 

Bizottság 
 SzMSz. 1. melléklet 2.3.43. 

  
 
A döntés meghozatalához szükséges szavazati arány (a megfelelő aláhúzandó): 

     
   egyszerű     -     minősített 

 
 
Egyéb megjegyzés: 
 
Meghívott: 
Steinerbrunner Győzőné intézményvezető – nagyibolya21@gmail.com 
 
  
 
Határozatot kapják: 
Ld.: meghívott 
 
 



 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Komló Város Önkormányzat fenntartásában álló Komlóverzum Látogatóközpont, 
Városi Könyvtár és Muzeális Gyűjtemény (továbbiakban: Komlóverzum) intézmény 
alapító okiratának módosítása indokolt az alábbi részletezett okok miatt. 
 
Az intézmény 2024. január 1. napjával történő átszervezése (nevének módosítása) 
tárgyában folytatott egyeztetések során a Kulturális és Innovációs Minisztérium 
Könyvtári és Levéltári Főosztálya a Komlóverzum intézmény alapító okiratát érintő 
technikai jellegű pontosításokat javasolt, melyek átvezetésére a soron következő 
alapító okirat módosítást jelölte meg.   
Az alapító okirat 4.1. pontjában szerepeltetésre került, hogy az intézmény a muzeális 
intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi 
CXL. törvény szerinti muzeális intézményi feladatokat is ellát, azonban az erre 
vonatkozó alaptevékenységek részletes felsorolása is szükséges a 4.3. pontban. A 4.1. 
pontban szükséges feltüntetni továbbá, hogy a jogszabályok alapján ellátott feladatok 
mellett, mely tevékenységek (pl. látogatóközpont) minősülnek Komló Város 
Önkormányzat Képviselő - testületének döntéséből eredő közfeladatnak, illetve 
kötelezettségnek. Ezen okok alapján az alábbi javaslatot terjesztem a Tisztelt 
Képviselő-testület elé: 

- az alapító okirat 4. 3. pontjában a felsorolás pontosításra kerül: a Kultv. 
55. § (1) bekezdése alapján a költségvetési szerv nyilvános könyvtári 
alapfeladatai, a Kultv. 65. § (2) bekezdése alapján települési könyvtár 
tevékenységhez kapcsolódó feladatok, a Kultv. 48. § (1)-(2) bekezdése 
alapján muzeális gyűjtemény tevékenységhez kapcsolódó feladatok, 
valamint a fenntartó önkormányzat által meghatározott speciális 
feladatok - Látogatóközpont feladatai 
 

- az alapító okirat 5.2. pontjában szereplő táblázat 3. sora (vállalkozási 
foglalkoztatási jogviszony) törlésre kerül 

 
A fent leírtaknak megfelelően módosított, egységes szerkezetű alapító okirat és a 
módosító okirat jelen előterjesztés 1. sz. és 2. sz. mellékletét képezi.  
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést a Humán Bizottság, 
valamint a Pénzügyi, Ellenőrzési és Gazdasági Bizottság véleményének 
figyelembevételével támogatni szíveskedjék! 
 
Határozati javaslat: 
A Képviselő-testület – a polgármester előterjesztésében, a Humán Bizottság, valamint 
a Pénzügyi, Ellenőrzési és Gazdasági Bizottság véleménye alapján - megtárgyalta a 
„Komlóverzum Látogatóközpont, Városi Könyvtár és Muzeális Gyűjtemény intézmény 
alapító okiratának módosítása” tárgyú előterjesztést és az alábbi határozatot hozza: 
 

1. A Képviselő-testület a Komlóverzum Látogatóközpont, Városi Könyvtár és 
Muzeális Gyűjtemény módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt alapító és 



módosító okiratát – az előterjesztés 1. és 2. sz. melléklete szerinti tartalommal – 
elfogadja.  

 
2. A Képviselő-testület utasítja a címzetes főjegyzőt, hogy a Magyar 

Államkincstár Államháztartási Irodája felé a változásokat jelentse át. 
 

Határid ő:  a képviselő-testületi döntést követő 15. napon belül 
Felelős:  dr. Vaskó Ernő címzetes főjegyző 

 
 
Komló, 2024. április 08.        
 
 
                   Polics József  
         polgármester  



  
1. sz. melléklet 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



2. sz. melléklet 
 
 

 



 

 


